
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
3. ČÍSLO 

12. ROČNÍKU (2013/2014) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

 V prvním 
listopadovém týdnu 

jsme byli bruslit. 

Třída 6.A měla 
projekt  

„Cesta do pravěku“. 
 

Ve školní jídelně se 
uskutečnila 

DISCO PÁRTY. 

Měli jsme  
„Bramborovou víkendovku“. 

 

Postoupila jsem až do krajského 
kola „Logické olympiády“. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ 
V SOBOTU 7. PROSINCE 2013 OD 10.00 

8. ROČNÍK 
„BLAHOVKA CUPU“, 

TURNAJE V HALOVÉ KOPANÉ. 
Turnaje je určen převážně pro současné  

a bývalé „BLAHOVÁKY“. „BLAHOVÁK“  
musí být kapitánem družstva. 

Počet hráčů na hřišti je 4 + 1, dále jsou povoleni 
maximálně 4 náhradníci. 

Přihlášky nahlaste nejpozději do:  
středy 4. prosince na číslech 499881138, 499884875, 

731519030 
nebo e-mailem: zakouril@zsbcupice.cz. 

Občerstvení zajištěno! 
 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ 
V SOBOTU 30. LISTOPADU 2013 OD 10.00 

7. ROČNÍK 
KARNEVALU  

„S ČERTY NEJSOU ŽERTY“. 
Předškoláčci i žáčci 1. – 4. ročníku, přijďte 

v převlecích za čerty do naší tělocvičny, kde vás 
budou čekat bezmála dvě hodiny zábavy, různých 

soutěží a dokonce i pekelná diskotéka. 
Vaši rodiče, babičky, dědečkové, sourozenci a 

případně i další se na vás budou moci dívat 
z balkonu. 

 
Milí žáci, 
v pátek 6. prosince vás 
přijde navštívit Mikuláš 
s anděly a hodnými čerty. 
Očekávejte je druhou či 
třetí hodinu. Pokud chcete, 
připravte si pro ně nějakou 
písničku nebo básničku. 
Odměněni budete 
drobnými sladkostmi. 

Základní škola Bratří Čapků 
pořádá pro všechny šikovné děti a jejich rodiče dílnu 

 

Vánoční tvořeníčko. 
Sejdeme se ve středu 11. prosince 2013 v 16.00  

před vchodem do naší školy. 
Předškoláci a školáci, vezměte rodiče, babičky a dědy  

a přijďte si vyrobit vánoční svícínky, přáníčka a 
dekorace, zkuste si ozdobit perníček. Kdo má 
možnost, přinese si pastelky, lepidlo, nůžky  a 

popřípadě další pomůcky. 
 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ 
VE STŘEDU 4. PROSINCE 2013 

SOUTĚŽ PRO ŽÁKY 2. – 4. ROČNÍKU 
„ZIMA A VÁNOCE“. 

Soutěž se uskuteční v učebně jazyků na 1. stupni 
od 11.50 do 13.00. 

Soutěž proběhne formou testu (čím vyšší ročník, 
tím větší počet otázek). 
Kategorie dle ročníků. 

 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ 
V ÚTERÝ 10. PROSINCE 2013  

SOUTĚŽ PRO ŽÁKY 5. – 9. ROČNÍKU 
 „FLORBALOVÉ DOVEDNOSTI“. 
Soutěž se uskuteční od 12.30 do 14.15  

v naší tělocvičně (katr bude v tuto dobu otevřen). 
Na soutěžící čeká slalom. 

O výsledném pořadí rozhodne správné splnění 
úkolu a čas. 

Každý účastník bude mít dva pokusy. 
Kategorie dle počtu účastníků. 

 

Dění v naší škole vám momentálně přibližujeme ještě mnohem více! 
Krom ě klasických reportáží pro Televizi JS a Blahovku Tv 

vám přinášíme ještě takzvané Zprávičky. 
Moderátorkami jsou Veronika Davidová, Renata Galuščáková, 

Vendula Korubová a Anička Řeháková. 
Vidět je můžete na Účku, na www.televize-js.cz a na www.zsbcupice.cz. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na přelomu října a listopadu se děti třetího ročníku ZŠ Bratří Čapků zúčastnily interaktivního představení Krabat. 
Na příběhu dospívajícího chlapce fascinovaného temnými silami měly možnost poznat sílu přátelství a lásky.V 
rámci probíhajícího festivalu Partitura, který pořádal umělecký soubor Tanečního studia Light Základní umělecké 
školy Na Popelce v Praze 5, se tak staly nejen součástí tajemného příběhu, ale směly si vyzkoušet i různé divadelní 
efekty, či osvětlovací techniku. 
Setkání s těmito převážně mladými lidmi, kteří realizují projekty zahraniční spolupráce (Velká Británie, Norsko, 
Německo,..) a iniciují tvorbu představení majících povahu sociálních projektů v oblastech zasažených společenskou 
či existenční nouzí (krajané v rumunském a srbském Banátu, Podkarpadské Rusi, poválečném Chorvatsku atd.), pro 
ně bylo jedním velkým dobrodružstvím i díky cestě vlakem, metrem a tramvají, procházce noční Prahou, či 
přenocování přímo v divadelních prostorách. 

(Daniela Mikešová) 

Městská knihovna Úpice zve všechny děti i jejich rodiče na návštěvu knihovny v rámci  
7. ročníku celostátní akce Den pro dětskou knihu – v sobotu 30. listopadu 2013 od 13.30 do 17 hodin. 
Po celé odpoledne bude probíhat dětská dílna – budeme vyrábět drobné dárečky a vánoční dekorace, i maminky 
si mohou vyrobit  malý dárek. 
V každou celou hodinu (tj. v 14.00, 15.00 a 16.00 si budeme číst pohádku). 
V knihovně bude tento den i po celý listopad a prosinec probíhat prodej dětských knih nakladatelství Fragment 
za zvýhodněné ceny, dále prodej medových svíček a malá prodejní výstava výrobků žen výtvarné dílny. 
 

A takhle výlet do Prahy viděly děti:  
3.A, to je třída, která jela do Prahy. Vyjeli jsme lanovkou na Petřín a šli po 299 schodech. Navštívili jsme 
bludiště s legračními zrcadly. V pátek jsme se dívali na Krabata – čarodějova učně. 
P.S.: Moc se nám to líbilo. 

(Julinka Menšíková) 
 

 Ve čtvrtek po vyučování jsme jeli do Prahy. Vyrazili jsme po čtvrté vyučovací hodině. Nejdřív jsme šli na 
autobus a pak vlakem do Prahy. V Praze jsme jeli metrem a potom tramvají. Když jsme dorazili do dětského 
centra Lefík, uložili jsme si tašky s oblečením a spacáky a vyrazili na Petřín. Jeli jsme tam lanovkou. Potom 
jsme šli do zrcadlového bludiště, kde jsme měli velké ruce a nohy. Na Petřínskou rozhlednu jsme museli 
vyšlapat 299 schodů. Z vršku jsme viděli celou Prahu i letiště, Národní divadlo a hlavně Pražský hrad. 
Druhý den: 
Když jsme vstávali, bylo 6:55 a šlo se na procházku, utratit penízky, které nám zbyly. Pak jsme šli na balet o 
Krabatovi, na který jsme čekali skoro 2 dny. Je o něm i knížka a ta se jmenuje Čarodějův učeň. Krabat byl 
obyčejný kluk, který se vydal do starého mlýna na učení k čarodějovi, který ho láká: „Pojď chlapče, pojď. Jsi 
můj nový žák. Seznam se s tvými spolužáky.“ Ale každý rok tam ten, kterého vyzve na souboj, zemře. Po nějaké 
době vyzval i Krabata. Krabat ho nakonec porazil a všichni mohli ze mlýna odejít. Tak to byl příběh o 
Krabatovi. Odjížděli jsme ve 12:10. Vlak nám jel až do Svatoňovic. Pak jsme jeli autobusem do Úpice. 

(Vanesa Neureiterová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V úterý a ve středu 5., resp. 6. listopadu, proběhlo již tradiční odpolední bruslení. Naše škola si pro více než 50 žáků 
pronajala ledovou plochu Zimního stadionu v Trutnově. 
A protože led patřil jen a jen nám, všichni se na něm pěkně vyřádili. Nejprve se bruslilo, pak přišly na řadu hry. 
Soutěžilo se v družstvech, proběhla soutěž o nejrychlejšího bruslaře a nesmíme zapomenout také na velmi 
oblíbenou hru na vlka a ovečky. 
Pak už se začalo devadesát minut našeho pobytu na ledě pomalu ale jistě naplňovat. Doufáme, že se vám bruslařské 
odpoledne líbilo … 

(Martin Dytrych a Martin Zakouřil) 
 

Nejrychlejší bruslařky  
z 1. ročníku: 

1. Kateřina Mesnerová (1.B) 
2. Maria Stibbová (1.B) 
 

Nejrychlejší bruslaři  
z 1. ročníku: 

1. František Kuhn (1.B) 
2. Adam Kuric (1.B) 
 

Nejrychlejší bruslařky  
z 2. ročníku: 

1. Kamila Štěpánská (2.B) 
2. Viktorie Vylíčilová (2.A) 
3. Natali Lušincová (2.A) 
 

Nejrychlejší bruslařky  
z 3. ročníku: 

1. Rozálie Térová (3.A) 
2. Tereza Mědílková (3.B) 
3. Klára Zárubová (3.B) 
 

Nejrychlejší bruslařky  
z 4. ročníku: 

1. Leona Kubasová (4.A) 
2. Michaela Holanová (4.A) 
3. Eliška Sixtová (4.A) 
 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nejrychlejší bruslařky  
z 5. - 9. ročníku: 

1. Eliška Mesnerová (5.A) 
2. Renata Galuščáková (7.A) 
 

Nejrychlejší bruslaři  
z 5. - 9. ročníku: 

1. David Nývlt (7.A) 
2. Otakar Bárta (9.A) 
3. Martin Lacko (9.A) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pondělí 4. listopadu bylo ukončeno školní kolo Astronomické olympiády, soutěže pořádané Českou 
astronomickou společností. 
V mladší kategorii soutěžilo šest žáků. Vítězem je Daniel Marek ze 7.A. Daniel postupuje do korespondenčního 
kola. 
Ve starší kategorii s účastí devíti soutěžících zvítězil s velkým bodovým předstihem Vít Levinský.  Do 
korespondenčního kola postupuje Vít Levinský, Pavel Růžička, Otakar Bárta, Nika Vojnarová a  Jakub Hájek. 

(Věra Nývltová) 
 

I v letošním školním roce se soutěž ve sběru druhotných surovin obohatí o 
několik jednorázových soutěží ve sběru tetrapaků. Ta první proběhla na 
začátku listopadu, konkrétně od 4. do 12. listopadu. Tetrapak odevzdalo 
celkem 19 žáků, z nichž nejlepší byla Sabinka Kubasová (2.A) s 1016 kusy 
před Johankou Cachovou (4.A – 947 kusů) a Kubou Gabčanem (1.A – 846 
kusů). Vyhlášení vítězů a odměnění všech zúčastněných se uskutečnilo 
v pondělí, 18. listopadu 2013.  
Tetrapaky můžete sbírat i dál, neboť za několik měsíců soutěž zopakujeme.  

(Šárka Kratochvílová) 
 

CELKOVÉ POŘADÍ: 
1. Sabina Kubasová (2.A) 1 016 ks 
2. Johanka Cachová (4.A)    947 ks 
3. Jakub Gabčan (1.A)    846 ks 
4. Tomáš Kuťák (4.A)    580 ks 
5. Marina Zajacová (2.B)    531 ks 
6. Daniel Benko (4.A)    256 ks 
7. Renata Galuščáková (7.A)    214 ks 
8. Lenka Hejnová (7.A)    163 ks 
9. Karolína Matysková (5.A)    152 ks 
10. Milan Pastorčák (6.A)    120 ks 
11. Filip Turek (4.A)      89 ks 
12. Daniela Mikešová (4.A)      85 ks 
13. Jan Hruška (3.B)      74 ks 
14. Sebastian Ludvigh (3.A)      71 ks 
15. – 16. Nathalie Drejsl (2.B)      50 ks 
 Sebastien Drejsl (2.B)      50 ks 
17. Petra Havlová (2.A)      49 ks 
18. Adam Marič (1.B)      41 ks 
19. Michal Hájek (1.B)      19 ks 



         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V hodině zpěvu vyvolá paní učitelka Pepíčka, aby vyjmenoval bicí nástroje. Pepíček odpoví: „Tak to je rákoska, 
vařečka a řemen!“ 
 

Novomanžel se rýpe v jídle a ptá se: „Miláčku, to jídlo je zase z plechovky?“ A jeho blonďatá manželka odpovídá: 
„Ano drahý, byl na ní takový krásný pejsánek a nápis  - Pro Vašeho miláčka.“  
 

„Chlapče, víš, že máš nadváhu? S touhle váhou bys měl měřit přes dva metry.“  „Vím, pane doktore. Proto hodně 
jím, abych vyrostl.“ 
 

Ptá se učitelka Pepíčka: „Který pták je nejchytřejší?“ „Vlaštovka.“ „Proč zrovna vlaštovka?“ „Protože v září, na 
začátku školního roku, odlétá.“ 
 

Je jaro. Ptáčci to dělají, motýlci to dělají, včeličky to dělají … jen Ty to neděláš. Chceš to taky dělat? Ale to nejde! 
Lidé prostě nelétají!  
 
 

Přijede blondýnka do autoservisu: „Dobrý den, prosila bych vyměnit takovou tu tyčinku na měření oleje v motoru, 
ta stará už na ten olej nedosáhne!“ 
 

Přijde chlápek do kina a říká pokladní: „Dva lístky.“ Slečna za přepážkou: „Hobbit?“ „Ne, to je manželka.“ 
 

Někde jsem četl, že je na internetu zase spousta podvodníků, co z lidí tahají peníze podvodem. Za 200 korun vám 
řeknu, jak na ně.  
 

Teorie je, když všechno víme, ale nic nefunguje. Praxe je, když všechno funguje, ale nikdo neví proč. My jsme 
spojili teorii s praxí: nic nefunguje a nikdo neví proč.  
 

Proč dnes vzniká tak málo lidových písní? Protože ty staré vznikaly při práci. 
 

Tati, dej mi pět korun. Otec na to:  „Čtyři koruny? Na co ti budou tři koruny? Za dvě koruny si přece nic nekoupíš. 
Tady máš korunu a rozděl se s bratrem.“ 
 

„Pepíčku, já budu říkat pádové otázky a ty budeš skloňovat slovo chléb,“ říká paní učitelka směrem ke svému 
žákovi. „Kdo, co?“ „Chleba“ „S kým, čím? „S máslem a salámem.“ „Komu, čemu?“ „Mně.“ 
 

Ptá se máma malého Pepíčka, co to vyvádí na dvorku. Pepíček: „Ale, nic důležitého. Jen krmím slepice čokoládou.“ 
„A proč čokoládou?“ „Přece, aby snesly kindervejce.“ 
 

Potkají se takhle dva dávní známí a ten jeden říká: „To se ani nezeptáš, jak se mám?“ „Tak dobře. Jak se teda máš?“ 
„Ani se neptej.“ 
 

„Babičko, proč se točí Země?“ „Ty darebáku, že ses napil dědečkova koňaku?!“ 
 

Na začátku stvořil Bůh Zemi. Všechno ostatní je Made in China. 
 

(Jiří Šťovíček) 
 



 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
   
 
 
 
 
   
  
  
   
   
  
   
  
  
 

 
  
 
   
 
   
 
 

 
 
 
                
 
 
 

 
 

 
 

Čtvrtek 14. listopadu 2013 proběhl v 6.A ve znamení projektu „Cesta do pravěku“. Úvod projektového dne 
obstarala hodina informatiky, během níž žáci pracovali s internetem, když vyhledávali pojmy spjaté s pravěkem a 
informace související s archeologickými nalezišti i archeoparky na území naší republiky. Následoval český jazyk, 
kde děti pracovaly s knihou Eduarda Štorcha „Lovci mamutů“ a s ilustracemi Zdeňka Buriana. Žáci pilně četli a 
prohlíželi, vypisovali údaje o pravěkých zvířatech, postavách knihy, jejich jménech a pravěkém způsobu života. V 
hodině přírodopisu shlédla 6.A film o prehistorických a pravěkých zvířatech a o životě pravěkých lidí. Pozornost 
malých diváků následně prověřil kviz s kontrolními otázkami a obrázky. 

Do hodiny dějepisu (s mírným zpožděním zaviněným 
královéhradeckou dopravní zácpou) zavítal pan 
Daniel Richter ze společnosti Dějeprava s programem 
„Lovci mamutů aneb Co pan Štorch ještě nevěděl“, 
jenž porovnává Štorchovo pojetí pravěku s poznatky 
moderní archeologie. Děti si nejen prohlédly, ale i na 
vlastní tělo vyzkoušely oděvy a módní doplňky lovců 
mamutů, jejich zbraně a nástroje. Pokoušely se rovněž 
rozdělat oheň a hrát na hudební nástroje. 

Poslední dvě hodiny se žáci při výtvarné výchově věnovali vlastní tvorbě. Podle zájmu se rozdělili do čtyř skupinek 
a na jednotlivých stanovištích vytvářeli „pravěké“ zbraně, z hlíny modelovali nádoby, sošky i šperky, malovali na 
stěny „jeskyně“, či kreslili, jak vypadal život pravěkých lidí. 
Děkujeme dětem za aktivní přístup k práci a přejeme mnoho poučení i zábavy při dalších projektech. 
Za podíl na organizaci akce děkuji všem zúčastněným vyučujícím, zejména paní kolegyni Jitce Pulkrábkové. 

(Renata Kafková) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Johanka Cachová, žákyně 4.A naší školy, se úspěšně zúčastnila soutěže „Logická 
olympiáda“. Postoupila až do krajského kola, kde obsadila 20. místo z padesáti 
účastníků. 
Logická olympiáda je soutěž pro žáky základních škol založená na logických 
úlohách. Jejich řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nerozhodují zde 
naučené znalosti, ale schopnost samostatného uvažování a pohotového 
rozhodování. 
Johanko, blahopřejeme, jen tak dál! 
(Blanka Pavlásková) 
 

Letošní rodičovské schůzky na Blahovce zpestřila tentokrát burzička 
oblečení, hraček a sportovních potřeb. Věnované neprodané věci byly po 
jejím ukončení odvezeny na humanitární sbírku Českého červeného kříže. 
Výtěžek burzy využije škola na další akce. Tou první, na kterou se můžete 
těšit, je Seminář výtvarných nápadů, který v lednu zahájí lekce o 
scrapbookingu, pod vedením šikovné maminky Ilony Koperové. 
Děkujeme všem, kteří věnovali neprodané věci na humanitární sbírku: paní 
Pavlíně Procházkové, Kleistnerové, Kubasové, manželům Koperovým i 
všem, kteří se na akci podíleli. 

(Daniela Mikešová) 
 

 
 
Červnová aukce obrázků dětí, vytvořených v dílně malíře a grafika Mirka Malého, byla ukončena v polovině 
listopadu pořádající Aukční síní Vltavín v Praze, s výsledným ziskem  4 750,- Kč. Obrázky dětí ze Základní 
školy Bratří Čapků v Úpici se ocitly vedle jmen jako Josef Šíma, Cyril Bouda, Josef  Čapek, Antonín Strnadel 
apod. Výsledná  částka putovala na povodňové konto Adry. 

(Daniela Mikešová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V České republice proběhla tradiční sbírka Červená 
stužka. Červená stužka je symbolem solidarity s lidmi 
HIV pozitivními a s AIDS nemocnými, symbolem 
prevence a boje proti AIDS. Žáci naší školy se do této 
akce zapojili již počtvrté, a to konkrétně v pondělí 18. 
listopadu. Celkem se jim podařilo vybrat 2 262 Kč, což 
je přibližně stejná částka jako v loňském roce. 
Děkujeme naším spoluobčanům, že si zakoupením 
červené stužky připomínají Světový den boje proti 
AIDS a nejsou lhostejní k šíření této zákeřné nemoci. 
Děkuji všem žákům z 9.A za jejich snahu v předávání 
informací a ochotu se této akce zúčastnit. 

(Věra Nývltová) 
P.S.: Díky zapojení do této akce mají naši osmáci 
zdarma každoročně přednášku o AIDS. 
 

 
 
Nejen děti, ale i dospělí si občas rádi hrají. V tomto případě jde o hraní tvořivé, 
kterým můžeme potěšit nejen sebe, ale i někoho dalšího. Možná ani netušíte, 
kolik šikovných lidí kolem sebe máme. Rozhodli jsme se, že pro vás k novému 
roku připravíme sérii tvůrčích seminářů, při kterých se dokonce i zručné 
maminky našich žáků s vámi podělí o své zkušenosti s výrobou nejrůznějších 
drobností. Jako první je na leden připraven Scrapbooking. Zápisné na jeden 
seminář je 50,-Kč. Počet účastníků bude omezen. 
Zájemci o seminář se mohou přihlásit do 20. prosince na: 
zakouril@zsbcupice.cz  nebo na telefonu 499 881 138. 
Termín semináře bude upřesněn v lednu. 
 

Tak jako několik let nazpět, i letos jsem přijala pozvání přijít mezi předškoláky, zahrát si s nimi na školu a 
přesvědčit se, jak se k zápisu a vstupu do školy připravují. Má první cesta směřovala do MŠ Libňatov. Přesvědčila 
jsem se, že děti z této školky nic nepodceňují a se svými učitelkami trénují vše, co se jim bude určitě hodit. Proto 
také splnili mé úkoly na jedničku. A cože jsme to dělali? Roztleskávali jsme slabiky, poznávali začáteční a konečné 
písmeno ve slovech, počítali jsme, hráli si s geometrickými tvary, kreslili a nezapomněli jsme si i zazpívat. Všemu 
přihlíželi rodiče, kteří tak měli možnost sledovat své ratolesti při samostatné práci i práci v kolektivu. 
Nakonec se dozvěděli vše, co bude děti u zápisu čekat, a že se vlastně nemají vůbec čeho bát. Děkuji všem za 
vzornou spolupráci.                                             (Radka Řeháková) 
 



 
TIME EXPRESSION - výrazy s denní dobou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

stránku připravila Silvie Žďárská 

PUZZLE 2 
1.          

2.          

3.          

4.          

 

SOUTĚŽ - SOUTĚŽ - SOUTĚŽ - SOUTĚŽ 
NEJLEPŠÍ ANGLICKÝ ČTENÁŘ   3. ročníku 

pokud máte chuť si zasoutěžit ve čtení      
anglických slovíček přijďte 

ve středu 11. prosince ve 13:00 
(jazyková učebna na I. stupni) 

 

Pro mladší luštitele 

COLOR THE NUMBERS 
green twelve 
yellow fifteen 
red seventeen 
blue twenty 
brown nineteen 
pink thirteen 
black fourteen 
violet eighteen 
orange sixteen 
grey eleven 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

PUZZLE 1 

1.            

2.            

3.            

4.            

5.            

6.            

7.            

8.            

Do křížovky doplňte: NIGHT, HOURS, MONTH, DAYS, MORNING, 
AFTERNOON, MINUTES, EVENING 
Tajenka odhalí další výraz týkající se denní doby. 
Tajenka: __  __  __  __  __  __  __  __ 

1. January is a  ………. 

2. There are 60 ……. in an hour. 

3. May has got 31 …….. 

4. We have breakfast in the ……. 

5. We go to bed in the …….. 

6. We sleep at …….. 

7. There are 24 …. in a day. 

8. We finish school in the ……… 

Víte jak anglicky 
vyjádřit různé 
časové doby 
(např. týden, 
půlnoc, poledne, 
minuta…) V 
následujících 
luštěnkách si je 
zopakujeme. 

PUZZLE 3 
- najdi ve čtyřsměrce:  
SRPEN, POLEDNE, NEDĚLE, TÝDEN, 
HODINA, KVĚTEN, ROK 
 

A U G U S T 

Y S H E U P 

E N O O N T 

A E U M D B 

R E R Y A M 

K E E W Y R 
Tajenka odhalí další časový údaj 
TAJENKA:  
__  __  __  __  __  __  __  __  __ 

1. Neděle 

2. Pondělí 

3. Říjen 

4. Středa 

D
al

ší 
de

nn
í d

ob
a 

TA
JE

N
KA

: _
_ 

 _
_ 

 _
_ 

 _
_ 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tak a „bramborovou víkendovku“ máme za sebou. V pátek 1. listopadu se před naší školou sešlo 26 druháčků 
čekajících, co si pro ně paní učitelky zase připravily. Rozloučili se s rodiči a vyšli vstříc bramborovému 
dobrodružství. 
Nejprve jsme se všichni přesunuli do tělocvičny, abychom si připravili své pelíšky. Vytahali jsme žíněnky, spacáky 
rozbalili jeden vedle druhého, z batůžků vyhrabali  pyžamka a plyšáky, kteří nás budou v noci hlídat. Poté jsme se 
přesunuli na 1. stupeň do třídy 2.A, kde jsme většinu času trávili. 

Tam nám paní učitelky vysvětlily, co bude náplní celé 
víkendovky, na co se vlastně můžeme těšit. A protože 
víkendovka nesla název „Za pokladem skřítka 
Bramboráčka“, dostali jsme kartičky, do kterých jsme 
zapisovali indicie získané za splněné úkoly a disciplíny. 
A že jich zase bylo. Tak např:  co nejrychleji projet 
slalom s kolečkem plným brambor, proběhnout dráhu a 
k metám skládat a nazpět zase sbírat brambory, co 
nejrychleji a nejlépe oškrábat syrovou bramboru a 
oloupat uvařenou bramboru, co nejrychleji nastrouhat 
bramboru na struhadle. Na interaktivní tabuli jsme zhlédli 
prezentaci na téma brambory a pohádku „Jak jela 
mašinka pro brambory“. Také jsme vyráběli bramborová 
tiskátka a tiskali pytle plné brambor a na motivy básničky 
„Princeznička na bále“ zdobili princezniny šaty, 
vybarvovali jsme bramborové mandaly. Čekala na nás 
také stezka odvahy, na kterou se většina z nás těšila. 
Sobotní dopoledne jsme hráli šipkovanou.  Připravená 
trasa nás dovedla až na okraj Suchovršic, kde bydlí 
rodina Kuťákova. Pan Kuťák nám ukázal různé stroje, 
které využívá při práci na poli a na zahradě. Po návratu 
do školy jsme doluštili poslední indicie a vyrazili hledat 
slíbený poklad. 

Veliké poděkování patří našim paním kuchařkám, které 
nám na páteční večeři nachystaly bramborové placky 
s jablky a k sobotnímu obědu uvařily výbornou 
bramborovou polévku. Nesmím zapomenout na naše 
ochotné maminky, které se postaraly o sladký začátek 
sobotního dne (jedna buchtička lepší než druhá). 
Děkujeme panu Tomáši Kuťákovi za volný čas, který 
nám věnoval, a nakonec ještě poděkování třem 
šesťandám, které nám po celou dobu víkendovky ochotně 
pomáhaly. 
Víkendovka se podařila, brambor jsme si opravdu užili a 
už teď se těšíme na další dobrodružství s vámi. 

(Radka Řeháková) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pátek, 15. listopadu 2013, pořádal Dětský parlament ve školní jídelně diskotéku, která se setkala s velkým 
zájmem žáků. 
V 17.00 se už u vchodu tlačila téměř stovka dětí z prvního stupně. DJ Bartis  a DJ Kubas hráli jednu „pecku“ za 
druhou, a tak byl parket pořád plný. Program zpestřily dvě soutěže – tanec s míčkem mezi čely a velmi oblíbená 
židličkovaná. Na závěr samozřejmě nechybělo klání o titul nejlepší tanečník, tanečnice či taneční pár. Každý, kdo se 
nějaké soutěže zúčastnil, byl odměněn drobnou sladkostí. Komu při tanci vyhládlo, mohl se v průběhu celé 
diskotéky občerstvit v místním bufetu – v nabídce byly chipsy, sušenky, čokolády či pití různého druhu.  
 

V 19.30 vystřídali v jídelně menší děti jejich 
starší kamarádi. Sešlo se jich padesát, což nás 
velmi potěšilo. Všichni se výborně bavili až do 
22.00, kdy zazněla poslední skladba a všichni 
chtě nechtě museli domů. 
Touto cestou děkuji všem, kteří se na akci 
jakýmkoliv způsobem podíleli. Až na drobné 
výjimky jsme nemuseli řešit závažné kázeňské 
přestupky, za což jsem velmi ráda. Mohu tak 
všem tancechtivým žáčkům slíbit, že na jaře na 
ně čeká další diskotéka.  
 

Velké poděkování patří: 
• Otovi Bártovi a Kubovi Riedlovi (oba 9.A) za skvělou hudbu, plakáty a propagaci diskotéky 
• Renče Galuščákové, Báře Hilschové a Elišce Žlůvové (všechny 7.A) za obstarání bufetu 
• Lence Kejzlarové, Šárce Winklerové a Tereze Jareišové (všechny 8.A) za pomoc s organizací při 

diskotéce I. stupně 
(Šárka Kratochvílová) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1) Nauka o labužnictví a kuchařském umění se nazývá: 
 a) gerontologie b) gastroskopie c) gastronomie d) gastroenteritida 
 
2) Černý čtvrtek, kdy se zhroutily kurzy akcií na newyorské burze, čímž začala světová hospodářská krize, se 

odehrál v roce: 
 a) 1929 b) 1969 c) 1989 d) 2009 
 
3) Nejširší část trávicí trubice, v níž probíhají děje mechanické i chemické, se nazývá: 
 a) játra b) žaludek c) ledvina  d) slinivka břišní 
 
4) Největší plocha zaledněného území je v: 
 a) Himálaji b) Alpách c) Grónsku d) Antarktidě 
 
5) Michal Viewegh je: 
 a) malíř b) sochař c) prezident d) spisovatel 
 
6) Sportovní hra s vejčitým míčem, která se hraje na branky, se nazývá: 
 a) kopaná b) florbal c) ragby d) vodní pólo 

 
7) Pravidelný šestiúhelník má: 
 a) 3 strany b) 4 strany c) 5 stran d) 6 stran 
 
8) Na obrázku je dopravní značka: 
 

 a) „Konec hlavní silnice“ 
 

b) „Hlavní silnice“ 
 

c) „Dej přednost v jízdě“ 
 

d) „Zákaz stání“ 
 
 
9) Jeden kilometr má: 
 a) 1 000 metrů b) 100 metrů c) 10 metrů d) 10 000 metrů 
 
10) Retardér je: 
 a) urychlovač b) zpomalovač c) ustalovač d) zásobovač 
 
11) Česká republika nesousedí s: 
 a) Maďarskem b) Rakouskem c) Německem d) Slovenskem 
 
12) Která z planet Sluneční soustavy je nejblíže Slunci? 
 a) Venuše b) Země c) Merkur d) Mars 
 
13) Starostou Úpice je: 
 a) Ing. Jaroslav Hůlek b) Ing. Zdeněk Peterka c) Ing. Miloš Holman d) Karel Šklíba 
 
14) Justin Bieber pochází z: 
 a) Francie b) Nizozemí c) USA d) Kanady 
 
15) Německy „děkuji“ je: 
 a) bitte b) danke c) tschus d) morgen 
 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
 

(Martin Dytrych) 

Její barvy jsou žlutá 
a bílá. 



                                                                             

Pospojuj čísla od 1 do 16. Obrázek si vybarvi. 
 

Dokážeš projít  
písmenkovým bludištěm? 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Dokážeš k číslům od obrázků správně přidělit písmena od názvů?  
V tomto čísle jsou na fotografiích vám známé hrady České republiky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 a) Karlštejn b) Křivoklát c) Pražský hrad d) Trosky 
 

Přiřaďte číslům správná písmena na výherním kupónu a vyhrajte cenu. 
(Martin Dytrych) 

 

 
 

Kolik čtverců je na obrázku? 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na obrázku je: 
a) devět čtverců b) deset čtverců 
c) jedenáct čtverců d) dvanáct čtverců 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a 
můžeš vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 
 

 
 
 
Co významného se stalo v  
našich dějinách 17. listopadu 1989? 
 
 
 
 
 
 
  
a) vstup ČR do Evropské unie 
b) vznik samostatné České republiky 
c) tvrdé potlačení demonstrace na Národní třídě 
d) první československý kosmonaut ve vesmíru 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát 
cenu!                         (Martin Dytrych) 
 

1 2 

3 4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V sychravém listopadovém odpoledni se sešli žáci  
5.A, aby změřili své síly ve čtení anglických slovíček 
– tentokrát to byla písmenka a čísla do 100. 
Zde jsou první tři nejlepší čtenáři: 
1. Martin STANÍK ,  
2. Michal ČERNÝ,  
3. Verča ČIHÁKOVÁ . 
Dále se této soutěže zúčastnili: Kryštof Menšík,  
Karolína Matysková, Kryštof Vojtěch,  
Tomáš Hofman, Pavel Sobolík, Martin Křížek,  
Julie Térová a Eliška Mesnerová. 
Všem moc gratuluji a těším se již brzy na 
pokračování ☺ 

(Silvie Žďárská) 
 

Ve čtvrtek 21. listopadu 2013 se čtvrťáčci a páťáčci 
z předmětu Naše město vydali do zdejšího muzea, aby si 
na poslední chvíli prohlédli aktuální výstavu „Hledání 
zmizelé Úpice“ s podtitulem „Vzpomínky ve městě – 
město ve vzpomínkách“. A právě aktivita spojená 
s podtitulem děti nejvíce nadchla – mohly totiž 
k historickým fotografiím přilepovat komiksové 
„bubliny“, do kterých samy napsaly, co na daném 
obrázku je, nebo nějakou vzpomínku či informaci o místě 
respektive stavbě na fotografii. Děti práce zaujala natolik, 
že vyčerpaly téměř všechny připravené bubliny. Zábavné 
bylo pro naše žáčky i čtení s lupou a studium komentářů 
v „bublinách“ předchozích návštěvníků. Děti spoustu 
budov a míst samy poznaly a pochlubily se paní ředitelce, 
že historická Úpice jim není úplně cizí, neboť již 
několikrát pracovaly s knihou Jaroslava Vetešky „Úpice 
tenkrát a dnes“. Kromě hezkého zážitku si děti odnesly i 
těšení na vánoční výstavu, na kterou už do muzea nosili 
stromečky a větvičky. 
Děkujeme paní ředitelce za ochotu, čas a obětovanou 
polední pauzu a těšíme se na brzkou shledanou. 

(Renata Kafková) 
 

 
Kdyby nebylo času 
nebylo by ničeho. 
Nebyl by život, 
nabylo by ani to, 
co máme nejraději. 
Hodiny by stály na místě. 
Všude by bylo ticho, 
vál by jenom vítr, 
co listí odfoukne. 
(Daniela Mikešová, 10 let) 
 

Čas jen tak letí, ale neuletí. 
Ví, kdo kdy spí 
a kdy se probudí. 
Nikdo ho nevidí, ani já ani ty. 
On si jen tak pluje zemí. 
Každý to přece ví. 
Hodiny nám ho připomínají 
Tik tak dělají. 
Čas pluje jako mráčky na obloze 
jako mlha mezi nebem a zemí. 
Tak tik tak – moje básnička uplynula. 
Jako ten čas. 
Čas se prostě chytit nedá. 
To ví i ten starý děda! 
(Johanka Cachová, 10 let) 
 

Čas se nedá polapit. 
Proč se nedá chytit? 
Proč se nedá polapit? 
Protože ho nevidíme, neslyšíme. 
Čas se prostě chytit nedá, 
je to velký neposeda. 
(Julie Menšíková, 9 let) 
 
Proč se nedá chytit čas? 
Protože je rychlejší  
než my všichni dohromady. 
(Rozálie Térová, 8 let) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve čtvrtek 17. října se uskutečnil v tělocvičně naší školy turnaj úpického okrsku v basketbalu. Letošní sportovní 
akce jsou natěsnané tak, že opravdu není čas na přípravu žáků pro jednotlivé sporty. Z tohoto důvodu jsem byl sám 
zvědav, jak dopadneme. Naši chlapci začali opravdu dobře. Měli chuť hrát, plnili si své úkoly a byla vidět i touha po 
dobrém výsledku. První zápas se Rtyní jsme vyhráli 6 : 0. Následoval zápas s gymnáziem, se kterým jsme hráli 
velmi vyrovnaný duel. Až náhodná trojka v závěru utkání rozhodla o vítězství našeho soupeře 5 : 2. Ve třetím utkání 
jsme narazili na favorizovaný tým ze ZŠ Úpice – Lány a prohráli 0 : 16. Tady dominovala výšková převaha soupeře. 
V posledním zápase jsme vydřeli výhru na ZŠ Malé Svatoňovice 6 : 4 a díky ní jsme obsadili výsledné 3. místo. 
S herním nasazením a chutí hrát jsem byl u našich chlapců opravdu spokojený. 

(Václav Král) 
 

Již v polovině října, konkrétně ve čtvrtek 17. 10., se konalo okrskové kolo v basketbalu. Dívčí turnaj byl zahájen 
ve 13.00. Naše družstvo nenastupovalo s velkým očekáváním. To se bohužel potvrdilo hned první zápas, ve 
kterém jsme udělali spousty, někdy velmi zbytečných, chyb. Favorizovanému Městskému gymnáziu a SOŠ 
Úpice jsme podlehli vysoko 2:15. Během tohoto zápasu i v následující přestávce jsme si chyby vyříkali. Druhý 
zápas se ZŠ Úpice – Lány byl dlouhou dobu vyrovnaný, nakonec jsme však prohráli 6:7. Podobný průběh mělo i 
zápolení s hráčkami z Malých Svatoňovic, ale ani zde jsme vítězství neslavili. O našem celkovém umístění tak 
rozhodoval poslední zápas se ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. Dvacet vteřin před koncem jsme prohrávali o 
jeden bod a asi jen největší optimista by vsadil na naše vítězství. Několik sekund před koncem se nám však 
podařilo dát koš a my tak zvítězili 7:6. V celkovém součtu jsme tak obsadili čtvrté místo. 
Sice to byl turnaj, kde holky udělaly hodně chyb, ale v některých chvílích se od nás odklonilo i sportovní 
štěstíčko.  Všechny se však snažily ze sebe vydat maximum, v rámci možností plnit taktické úkoly a za to jim 
patří velké poděkování. 

(Šírka Kratochvílová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Halová kopaná, která se konala 19. listopadu v Malých Svatoňovicích, byla posledním turnajem GP v prvním 
pololetí. Dopoledne se utkala mladší kategorie. Naši kluci do turnaje vstoupili dost nešťastnou prohrou se ZŠ 
Úpice – Lány 2:0 po chybách, které normálně nedělají. Do druhého zápasu jsme nastoupili proti ZŠ Rtyně, která 
zvítězila nad gymnáziem 6:0! Snažili jsme se vyvarovat chyb z předešlého zápasu a podařila se nám remíza 0:0. 
Zápas s Městským Gymnáziem Úpice byl pak jasně v naší režii a 4:0 pro nás. 
Poslední zápas se ZŠ Malé Svatoňovice měl rozhodnout o našem druhém až čtvrtém místě. Kluci to 
pravděpodobně nervově neunesli a dvěma inkasovanými góly v závěru utkání prohráli 2:1 a obsadili celkově 
čtvrté místo. 
 

Naše sestava: 
Lukáš Daniš, Dominik Endlich, Patrik Ferenc, Jakub Kábele, Daniel Malínský, Martin Mencl, David Nývlt, 
Samuel Pumpa, Petr Rychlík, Roman Sabev 
 

Odpolední část starších chlapců začala jako přes kopírák prohrou 0:2 po chybách hraní si před vlastní brankou. 
Další zápasy po zlepšení hry už měly stoupající úroveň. ZŠ Rtyně jsme porazili 2:0, Městské Gymnázium Úpice 
3:1 a ZŠ Malé Svatoňovice jednoznačně 5:0. Tím jsme obsadili celkově druhé místo a v turnaji GP jsme 
postoupili z posledního pátého místa na místo čtvrté. 
 

Naše sestava: 
Lukáš Čudka, Radek Dufka, Marián Ferenc, Petr Formánek, Petr Kábele, Vojtěch Kubec, Martin Lacko, Zdeněk 
Radoň, Pavel Růžička, Petr Vlček 

(Václav Král) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
 
  
 
  
 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 22. 11. 2013) 

1. 2.B 81,26 kg/žáka Natálie Košková 990,0 kg 
2. 3.A 39,69 kg/žáka Petr Vrána  355,0 kg 
3. 4.A 35,25 kg/žáka Evelína Polová  510,0 kg 
4. 6.A 31,87 kg/žáka Bára Procházková 329,0 kg 
5. 2.A 21,36 kg/žáka Lucie Srnová 305,0 kg 
6. 5.A 20,64 kg/žáka Milan Ševc 275,0 kg 
7. 3.B 15,91 kg/žáka Jan Hruška 350,0 kg 
8. 8.A 12,00 kg/žáka Lukáš Čudka  150,0 kg 
9. 1.A 10,83 kg/žáka Anetta Machová  169,0 kg 

10. 7.A 10,48 kg/žáka Andrea Čudková 150,0 kg 
11. 1.B 7,00 kg/žáka Adam Marič  133,0 kg 
12.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 3 120,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 22,67 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 10 519,0 kg s průměrem 40,46 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
7 250 vybitých baterií (k 16.11. 2012 to bylo 12.753).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Natálie Košková (2.B)  990,0 kg 
Evelína Polová (4.A)  510,0 kg 
Petr Vrána (3.A)   355,0 kg 
Jan Hruška (3.B)   350,0 kg 
Bára Procházková (6.A)  329,0 kg 
Lucie Srnová (2.A)   305,0 kg 
Anna Skřivánková (6.A)  290,0 kg 
Milan Ševc (5.A)   275,0 kg 
Adam Linek (2.B)   260,0 kg 
Jakub Mádr (3.A)   230,0 kg 
Martin Křížek (5.A)  192,0 kg 
Anetta Machová (1.A)  169,0 kg 
Andrea Čudková (7.A)  150,0 kg 
Lukáš Čudka (8.A)   150,0 kg 
Anna Jiroušková (2.B)  138,0 kg 
Adam Marič (1.B)   133,0 kg 
Renata Galuščáková (7.A) 133,0 kg 
Jakub Dytrych (8.A)  126,0 kg 
Veronika Nyklíčková (2.A) 125,0 kg 
Pavel Benko (6.A)   114,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií:  
Leona Kubasová (4.A) 3 692 ks 
Kryštof Vojtěch (5.A) 1 600 ks 
Milan Ševc (5.A) 847 ks 
Adam Linek (2.B) 477 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 133 ks 
Anna Skřivánková (6.A) 115 ks 
Veronika Faltová (3.A) 111 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 83 ks 
Zdeněk Pastorčák (3.B) 68 ks 
Adam Marič (1.B) 37 ks 
Petr Vrána (3.A) 36 ks 
Lucie Novotná (3.A) 26 ks 
Johanka Cachová (4.A) 25 ks 
 

Petr Vrána je velmi aktivní ve 
sběru všech odpadových surovin.  

K nejaktivnějším patří také 
sestry Leona a Sabina Kubasovy. 



 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
    
 
   
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Evelína Polová (4.A) 2 768 ks 
Lucie Srnová (2.A) 2 285 ks 
Daniela Maršíková (4.A) 2 285 ks 
Leona Kubasová (4.A) 936 ks 
Veronika Faltová (3.A) 560 ks 
Petr Vrána (3.A) 403 ks 
Petr Hruška (3.B) 349 ks 
Lukáš Čudka (8.A) 250 ks 
Lenka Hejnová (7.A) 180 ks 
Johanka Cachová (4.A) 139 ks 
Adam Marič (1.B) 82 ks 
Milan Pastorčák (6.A) 60 ks 
Zdeněk Pastorčák (3.B) 53 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 35 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Jakub Mádr (3.A) 4 910 ks 
Johanka Cachová (4.A) 4 796 ks 
Adam Linek (2.B) 2 900 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 2 070 ks 
Evelína Polová (4.A) 1 569 ks 
Petr Vrána (3.A) 1 215 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 1 100 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 1 099 ks 
Jiří Pecháček (5.A) 730 ks 
Katka Hejnová (4.A) 655 ks 
Adéla Roženská (3.B) 623 ks 
Kateřina Šprincová (7.A) 514 ks 
Jakub Gabčan (1.A) 398 ks 
Veronika Faltová (3.A) 380 ks 
 
  Dohromady jsme 22.11. sesbírali 10 695 plastových lahví (k 16.11.2012 to bylo 10.429) a 25.373 plastových 

kelímků (k 16.11.2012 to bylo 23.090).  
 

Sběr plastových víček   
Sabina Kubasová (2.A) 8 774 ks 
Karolína Součková (6.A) 8 029 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 7 760 ks 
Pavel Benko (6.A) 7 100 ks 
Veronika Hlavicová (4.A) 6 780 ks 
Adam Linek (2.B) 4 750 ks 
Natálie Ludvíková (2.B) 4 200 ks 
Johanka Cachová (4.A) 4 181 ks 
Adam Marič (1.B) 3 192 ks 
Natálie Frydrychová (1.B) 3 000 ks 
Vojtěch Banýr (3.B) 3 000 ks 
Milan Ševc (5.A) 2 706 ks 
Petr Vrána (3.A) 2 616 ks 
Jakub Dytrych (8.A) 2 200 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 2 003 ks 
Adam Linek (2.B) 2 000 ks 
Sabina Schwertnerová (2.B) 2 000 ks 
Vanesa Neureiterová (3.A) 1 900 ks 
Dominik Grund (3.B) 1 790 ks 
Kamila Kostovská (8.A) 1 270 ks 
Adéla Roženská (3.B) 1 215 ks 
Petr Hruška (3.B) 1 200 ks 
Nela Špringerová (2.A) 1 041 ks 
Anetta Machová (1.A) 1 000 ks 
Kryštof Vojtěch (5.A) 1 000 ks 
Jakub Černý (2.B) 982 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (2.A) 930 ks 
Lucie Mlýnková (4.A) 930 ks 
Sebastian Ludvigh (3.A) 760 ks 
Jiří Šťovíček (7.A) 750 ks 
Veronika Nyklíčková (2.A) 740 ks 

Sběr kovových víček 
Pavel Benko (6.A) 31 500 ks 
Kateřina Šprincová (7.A) 22 500 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 22 000 ks 
Natálie Frydrychová (1.B) 13 500 ks 
Petr Hruška (3.B) 11 050 ks 
Vojtěch Banýr (3.B) 9 000 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 6 939 ks 
Natálie Ludvíková (2.B) 5 500 ks 
Sebastian Ludvigh (3.A) 4 045 ks 
Adéla Roženská (3.B) 3 882 ks 
Adam Linek (2.B) 3 400 ks 
Dominik Grund (3.B) 2 487 ks 
Veronika Hlavicová (4.A) 2 200 ks 
Šimon Hurdálek (4.A) 2 160 ks 
Petr Vrána (3.A) 1 770 ks 
Jakub Dytrych (8.A) 1 600 ks 
Lucie Novotná (3.A) 1 526 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 1 503 ks 
Adam Špringer (2.A) 1 086 ks 
Jakub Černý (2.B) 1 065 ks 
Veronika Koperová (4.A) 1 000 ks 
Filip Turek (4.A) 880 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 550 ks 
Anetta Machová (1.A) 500 ks 
Vanesa Neureiterová (3.A) 480 ks 
Jiří Šťovíček (7.A) 450 ks 
Anna Koukolová (5.A) 240 ks 
Veronika Faltová (3.A) 215 ks 
Milan Ševc (5.A) 201 ks 
Kamila Kostovská (8.A) 190 ks 
Adam Marič (1.B) 59 ks 

Dohromady jsme k 22.11. sesbírali 91.875 plastových víček (k 16.11.2012 to bylo 144.928) a  153 524 
kovových víček (k 16.11.2012 to bylo 176.213).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      12 min – Petr Formánek  
    12 min – Tereza Jareišová  
Úspěšnost zásahů: 11 min – Vojtěch Kubec 
  77,27 % - Vojtěch Kubec 10 min – Lukáš Čudka  
  76,47 % - Petr Formánek    
  72,00 % - Tereza Jareišová Prům. počet zásahů na zápas: 
  63,64 % - Samuel Pumpa 11,66 – Samuel Pumpa 
  63,16 % - Tadeáš Haase 10,75 – Martin Křížek 
  62,32 % - Martin Křížek   7,20 – Tereza Jareišová 
        6,50 – Petr Formánek  
Ve statistikách brankářů   6,00 – Tadeáš Haase  
jsou už uvedeni pouze ti brankáři,   5,66 – Vojtěch Kubec  
kteří odchytali aspoň dva zápasy.    
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIDÍŠ TO TAK, JAK TO VIDÍM JÁ? D ŮLEŽITÁ DATA NAŠÍ HISTORIE 
d) devět obdélníků   c) invaze vojsk Varšavské smlouvy 
PATNÁCTKA 
1b)  2d)  3a)  4a)  5c)  6b)  7c)  8a)  9d)  10a)  11c)  12d)  13c)  14d)  15a) 
ČTVERO FOTOGRAFIÍ: SOUT ĚŽ V ANGLICKÉM JAZYKU 
1d)  2b)  3a)  4c)    BIRDS: sparrow   PUZZLE: nightingale 

(Martin Dytrych, Silvie Žďárská) 

Tabulka základní části: Vysvětlivky:  

  Z V Vp R Pp P  skóre  B Z = počet zápasů 
1. FC KLÁDY 7 6 0 0 1 0  50 : 12 19 V = počet výher  
2.  OLD STARS 6 5 0 0 0 1  43 : 17 15 Vp = počet výher v prodl. 
3. FC ZDISLAVA 6 3 1 0 0 2  43 : 13 11 R = počet remíz 
4. SLENDRMENI 6 2 0 0 0 4  20 : 40 6 Pp = počet proher v prodl. 
5. FC KŘIKLOUNI 5 1 0 0 0 4  6 : 39 3 P = počet proher 
6. FC DRACI 6 0 0 0 0 6  5 : 34 0 B = počet získaných bodů 
   

Čelo kanadského bodování základní části: 
     Z     B   Br + A 
1. Petr Rychlík   7    36 24 + 12 
2. Martin Zakouřil   6    35 23 + 12 
3. Pavel Růžička   6    24 13 + 11 
4. Martin Dytrych   6    21 12 + 9 
5. Lukáš Čudka   7    18 12 + 6 
6. Petr Vlček   6    16 12 + 4 
7. David Nývlt   6    15 13 + 2 
8. Lukáš Aman   6    14 11 + 3 
9. Vojtěch Kubec   7    14   8 + 6 
10. Lenka Kejzlarová   6    10   5 + 5 
11. Martin Lacko   6      9   5 + 4 
12. Tadeáš Haase   7      6   4 + 2 
13. Jakub Kábele   6      6   3 + 3 
14. Samuel Pumpa   6      5   4 + 1 
15. Michal Černý   5      5   3 + 2 
16. Renata Galuščáková   6      4   2 + 2 
17. – 18. Patrik Ferenc   6      3   2 + 1 
 Andrea Pátrová   6      3   2 + 1 
19. – 21. Jakub Dytrych   7      3   1 + 2 
 David Hejna   5      3   1 + 2 
 Pavel Sobolík   5      3   1 + 2 
  

Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pondělí, 2. prosince: 1 - Italský guláš, těstoviny 
  2 - Gnocchi s mákem 
Úterý, 3. prosince: 1    - Vepřenky s cibulí, brambor 
  2 - Plněné bramborové knedlíky, zelí  
Středa, 4. prosince: 1 - Rizoto z vepřového masa    
  2 - Králičí nudličky v houbové omáčce, špecle 
Čtvrtek, 5. prosince: 1 - Obalované rybí porce se sýrem, bramborová kaše 
  2 - Řecké šunkafleky 
Pátek, 6. prosince: 1 - Kuřecí roláda, knedlík, špenát    
  2 - Tvarohové smaženky 
 

Pondělí, 9. prosince: 1    -   Velehradská směs, čínské nudle 
  2    -   Lehký zeleninový salát s tuňákem, pečivo  
Úterý, 10. prosince: 1    -   Vepřové v bylinkové marinádě, brambor  
  2 - Milánské špagety 
Středa, 11. prosince: 1    -   Kuře pečené s pórkem a česnekem, bramborový knedlík 
  2    -   Lívance   
Čtvrtek, 12. prosince: 1    -   Čočka s párkem  
  2 - Zeleninové řízečky, bramborová kaše 
Pátek, 13. prosince: 1    -   Guláš a la španělský ptáček, rýže 
  2    -   Lasagne  
 

Pondělí, 16. prosince: 1 - Houbové halušky s pečeným masem 
  2 - Uzené maso, bramborová kaše 
Úterý, 17. prosince: 1    - Krůtí maso po čínsku, rýže 
  2 - Smažené játrové medailonky, brambor, tatarská om.  
Středa, 18. prosince: 1 - Holandský řízek, brambor 
  2 - Vanilkové knedlíky se zakysanou smetanou a jahodami 
Čtvrtek, 19. prosince: 1    - Hovězí svíčková, knedlík 
  2 - Kuřecí gyros, hranolky  
Pátek, 20. prosince: 1 - Bílá klobása, těstovinový salát 
  2 - Bramborový guláš, pečivo 
 

Vybírání stravného na prosinec: čtvrtek 28. 11., pátek 29. 11. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 15 obědů x 23 Kč = 345 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 15 obědů x 25 Kč = 375 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 15 obědů x 26 Kč = 390 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 15 obědů x 52 Kč = 780 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

(Pavlína Blehová) 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do prosincového čísla předávejte do 16.12. p. Dytrychovi nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Ji ří Šťovíček 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

ZVEME VÁS NA JIŽ TRADI ČNÍ SOBOTNÍ AKCE 
30. 11. - 7. ročník karnevalu „S čerty nejsou žerty“ ... více na 2. str. 
07. 12. - 8. ročník halového fotbalového turnaje „Blahovka cup“ ... více na 2. str. 
 

A PŘIJDE I MIKULÁŠ... 
06. 12. - Andělský den pro žáky 1. – 5. ročníku ... více na 2. str. 
 

TĚŠÍME SE NA VÁNOCE! 
01. 12. -  Vánoční strom na Náměstí T.G.M. v Úpici  
   (v programu, který začne v 15.00, vystoupí též žáci naší školy) 
06. 12. -  Adventní koncert (DAJ, žáci 5. – 8. ročníku, od 10.00, vstupné: 20 Kč) 
11. 12. -  Vánoční tvořivá dílna pro žáky a jejich rodiče (školní jídelna, začátek v 16.00) ... více na 2. str. 
16. 12. -  20. 12. - Projekt „Český rok v lidových tradicích“ žáků 4.A 
16. 12. -  20.12 - Projekt 3.A, 3.B „Vánoční tradice“ 
20. 12. -  Vánoční besídky v jednotlivých třídách (žáci 2. stupně mají oběd v 10.40, žáci 1. stupně v 11.00) 
 

SPORTOVNÍ AKCE 
11. 12. - Okrskové kolo v halové kopané žáků 1. stupně (pořadatel: ZŠ Malé Svatoňovice, od 9.15) 
 

OSTATNÍ AKCE 
02. 12. -  04. 12. - Projekt „Rodina“ žáků 2.B 
04. 12. -  06. 12. - Projekt „Rodina“ žáků 2.A 
04. 12. - Soutěž pro žáky 2. – 4. ročníku „Zima a Vánoce“ (učebna jazyků, 11.50 – 13.00) … více na 2. str. 
04. 12. -  Vystoupení školního sborečku na setkání seniorů (informační centrum, od 15.00) 
10. 12. - Taneční pohádka ZUŠ A.M.Buxton „Popelka“ (DAJ, žáci 1. – 4. ročníku, od 8.30, vstupné: 20 Kč) 
10. 12. - Soutěž pro žáky 5. – 9. ročníku „Florbalové dovednosti“ (tělocvična, 12.30 – 14.15) … více na 2. str. 
11. 12. - Soutěž „O nejlepšího anglického čtenáře“ mezi žáky 3. ročníku (učebna jazyků na 1. stupni, od 13.00) 
13. 12. - Projekt 8.A „Krkonoše“ 
13. 12. - Vystoupení dechového kvartetu (školní jídelna, od 10.00, žáci 1. – 4. ročníku, vstupné: 10 Kč) 
13. 12. - Uzávěrka výtvarné soutěže „Jak pomáhá Červený kříž“ 
13. 12. - Program „Láska ano, děti ještě ne“ pro žáky 9.A (Trutnov, od 11.45) 
17. 12. - Projekt 7.A „Ostrov snů“ 
17. 12. - Schůzka s rodiči – SKI AKADEMIE (školní jídelna, od 16.00) 
17. 12. - Uzávěrka příspěvků do prosincového čísla školního časopisu 
19. 12. - Vychází prosincové číslo školního časopisu 
19. 12. - Vystoupení školního sborečku v DAJ 
 

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY:   21. 12. 2013 – 5. 1. 2014 
   (do školy se jde znovu v pondělí 6. ledna 2014) 
 

PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 3. 12., 5. 12., 10. 12., 12. 12., 17. 12. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

(stránku připravil Martin Dytrych) 
 


